ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

От  22.06.2009                                                          № 1638
О внесении изменений в  постановление мэра города Йошкар-Олы от 25.06.2008 № 1503 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра (перечня) муниципальных услуг городского округа «Город Йошкар-Ола», по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении» (в редакции постановления администрации городского округа                         «Город Йошкар-Ола» от 02.06 2009 № 1460)
В целях реализации мероприятий, предусмотренных Программой реформирования муниципальных финансов городского округа «Город Йошкар-Ола» (2007 – 2009 годы), утвержденной решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 13.12.2007 г. №512-IV, п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение №2 к постановлению мэра города Йошкар-Олы от 25.06.2008 №1503 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра (перечня) муниципальных услуг городского округа «Город Йошкар-Ола», по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении» (в редакции постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 02.06 2009 № 1460)          (далее - приложение №2) внести следующее изменение:
изложить строку 21 приложения №2 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и разместить на сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра города Йошкар-Олы Юдину Н.М.
Мэр города Йошкар-Олы

             О. Войнов

Приложение  к постановлению администрации

 городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 22.06.09№1638
	Порядковый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Код расходного обязательства согласно реестру расходных обязательств городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Источник финансирования
	Способ установления цены муниципальной услуги
	Предмет  (содержание) муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола», ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Наименование вопроса местного значения
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление  услуги за городским округом  «Город Йошкар-Ола»

	21
	Организация содержания муниципального жилищного фонда и обеспечение

надежности и безопасности многоквартирных домов
	1 кв.м
	РГ-А- 1300
	Бюджет городского округа «Город Йошкар-Ола»

Средства населения
	Норматив,

Программно-целевое финансирование

(в части затрат на содержание, текущий и капитальный  ремонт, обслуживание жилищного фонда)

Прямой счет

Тариф
	Содержание общего имущества дома в части помещений, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации (в том числе о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, техническом регулировании, защите прав потребителей) в состоянии, обеспечивающем:

соблюдение характеристик надежности и безопасности;

безопасность для жизни и здоровья граждан, сохранность имущества физических или юридических лиц, государственного, муниципального и иного имущества;

доступность пользования жилыми и (или) нежилыми помещениями, помещениями общего пользования, а также земельными участками, на котором расположен многоквартирный дом;

постоянную готовность инженерных коммуникаций, приборов учета и другого оборудования, входящих в состав общего имущества, предоставления коммунальных услуг (подачи коммунальных ресурсов) гражданам, проживающим в многоквартирном доме, в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам;

поддержание архитектурного облика многоквартирного дома в соответствии с проектной документацией для строительства или реконструкции многоквартирного дома.

	Управление городского  хозяйства
	Население
	Организация содержания муниципального жилищного фонда
	1).Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статья 16, пункт 1, подпункт 6.

2). Жилищный кодекс Российской Федерации, гл. 7, ст. 49-71, ст. 86, 87.

3).Постановление Правительства РФ от 13.08.2006г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность».

4).Постановление  Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам».

5). Постановление Правительства

Республики Марий Эл

от 17.01.2005г. № 8.

«О стандартах социальной нормы площади жилья и нормативах потребления коммунальных услуг при оказании горожанам социальной поддержки  по оплате жилья и коммунальных услуг».

6).Устав муниципального образования «Город Йошкар – Ола» принят решением Собрания депутатов муниципального образования « Город Йошкар – Ола» от 29.06.2005 г.№101-IV статья 9, пункт 2, подпункт 6; статья 50, пункт 1, подпункт 5.